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Datum Diarienummer 

2021-05-18 Af-2021/0024 0852 

Avsändarens referens 

Fi2021/00200 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Remissyttrande: Förslag till förordning om 
stöd till energieffektivisering i 
flerbostadshus 

Arbetsförmedlingen tillstyrker de förslag som utredningen föreslår. 
Arbetsförmedlingen bedömer att effekterna av de föreslagna åtgärderna 
kommer att främja arbetsmarknadens funktionssätt och leda till ökad 
sysselsättning. Främjandet av lärlingsplatser i samband med utbildning 
kommer också medföra ett bättre arbetsutbud. 

Följande förslag och rekommendationer till ytterligare förtydliganden 
lämnas dock angående några av förslagen som speciellt berör 
arbetsmarknadens funktionssätt. 

8 § förslag till förordning om stöd till energieffektivisering i 
flerbostadshus 

Det bör specificeras vilka yrken som kan komma att vara aktuella 
eftersom det tydliggör vilka risker för undanträngningseffekter av 
kompetenser som finns. 

4.2 Stödberättigade aktörer och stödberättigande byggnader – 
krav på den som utför energieffektiviseringsåtgärderna 

Aktiv samverkan med Arbetsförmedlingen för att säkerställa att det finns 
en god tillgång på arbetskraft är positivt. 

Det finns dock en risk att undantagsregeln i 8 § från aktiv samverkan 
med exempelvis Arbetsförmedlingen kommer att användas allt för 
frekvent och att entreprenörer på så sätt undgår att uppfylla kraven. Det 
är exempelvis inte klart när en entreprenör får anses ha gjort vad som är 
rimligt när det gäller att erbjuda praktisk utbildning och vad som anses 
vara ett lämpligt avstånd mellan utbildningar och byggprojekt. 

Arbetsförmedlingen Besöksadress Telefon E-post 
113 99 Stockholm Elektrogatan 4, Solna 0771 - 600 000 registrator@arbetsformedlingen.se 

mailto:registrator@arbetsformedlingen.se
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Datum Diarienummer 

2021-05-18 Dnr Af-2021/0008 4469 

4.9 Utbetalning av stöd 

Arbetsförmedlingen bedömer att förskottsutbetalningar kommer att 
medföra en ökad risk för felaktiga utbetalningar och som en följd av detta 
fler återkravsärenden. Ett sätt att motverka dessa risker kan vara att det 
förskott som betalas ut reduceras ytterligare i jämförelse med de nivåer 
som föreslås. 

En stor mängd av de arbetsgivarstöd som betalas ut från 
Arbetsförmedlingen till arbetsgivare blir föremål för återkrav. 
Arbetsförmedlingens erfarenhet av återkravsärenden är att det många 
gånger föreligger svårigheter att driva dessa ärenden, bland annat på 
grund av att de arbetsgivare som blir aktuella för återkrav inte sällan 
saknar betalningsförmåga. Genom att nivåerna för 
förskottsutbetalningar reduceras ytterligare, ökar möjligheterna att få 
tillbaka de utbetalningar som sker felaktigt, då storleken på återkravet 
inte blir lika stort. Samtidigt kan det bidra till att ett eventuellt intresse 
hos vissa mottagare att medvetet tillskansa sig stöd de inte har rätt till 
sjunker. 

6.2 Konsekvenser för sysselsättningen 

Arbetsförmedlingen anser att resonemangen kring stödets eventuella 
undanträngningseffekter är otydliga och kräver närmare förtydliganden. 

I konsekvensbeskrivningen saknas en beskrivning av vilken beräkning 
som ligger till grund för antagandet om antalet arbetstillfällen som 
kommer att öka i samband med en investering på 20 miljarder kronor. 

Utredningens påståenden att en kraftig nedgång i byggsektorn inte bara 
påverkar byggsektorn utan hela samhällsekonomin samt att detta sker i 
högre grad i byggbranschen i jämförelse med andra branscher skulle 
behöva kompletteras med underlag som redovisar vad dessa påståenden 
grundar sig på. Att byggsektorns utveckling påverkar närliggande 
branscher som exempelvis transport- och fastighetsbranschen kan man 
med säkerhet säga. Det är däremot inte självklart att påverkan är mer 
omfattande eller att byggsektorn mer än andra verksamhetssektorer 
påverkar hela samhällsekonomin. 

6.3 Konsekvenser för fastighetsägare 

De intyg som fastighetsägarna ska ge in måste kunna kontrolleras då det 
finns risk för att intyg i vissa fall manipuleras eller förfalskas. Tydliga 
krav måste därför ställas på intygen, till exempel angående hur de ska 
utformas, vilka uppgifter de ska innehålla och hur deras äkthet ska 
säkerställas. Eftersom det i utredningen saknas ett resonemang kring 
krav på och kontroll av intyg, bör utredningen kompletteras med detta. 
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Datum Diarienummer 

2021-05-18 Dnr Af-2021/0008 4469 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Mindhammar 

Andreas Hällund 

Beslutet har fattats av generaldirektören Maria Mindhammar. Ärendet 
har föredragits av den kvalificerade handläggaren Andreas Hällund. I 
den slutliga handläggningen av ärendet har även bitr. 
verksamhetsområdeschefen Mattias Andersson och enhetschefen Linda 
Daugaard deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 
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